tiei foeditate dolerem, nisi, ut tibi referrem aliquid per eloquium, parum me direxisses. Quid enim hoc est ubi jaces? At ille respondit: lutum coenurae. Tunc murilegus increpando adjunxit: bene es porcus, quia delectaris in foetidis, impinguaris in sordibus et laetaris in rebus pessimis. Cui porcus impatiens dixit: Vade, judica mures tuos; quid mihi et tibi? At ille: Bene Salomonicum est: Non arguere derisorem, ne oderit te. Attamen pestilenti muri judex auctoritate naturae constitutus sum suus, et tibi immundo, si percipis, natura in moribus corrector sum tuus; te namque lingendo lingua vitare sordes edoceo, si attendis, et illum scilicet murem judico, cum in maleficiis eum judicialis ungula comprehendit. Vide, quaeso, quam cara est Deo grataque munditia tam animae quam naturae. Ille enim coelum sibi in aeternum paravit mundissimum et replevit luce clarissima mundum, animam de candido semine generat et puro membra sanguine cibatur, mira quidem rutilantia flores germinat ac splendenti pluma, squama

утробѣ матернѣй, чисту воз-  
ращаетъ, пречудными цвѣты  
землю украшаетъ и дражайшія  
бисеры отъ глубины моря,  
злато же и серебро отъ нѣдръ  
земныхъ производитъ. Почто  
убо ты, свинія, в нечистотахъ  
усплаждаешься? Не вѣси ли яко  
и въ иномъ естествѣ, еже отъ  
Бога разумомъ почтено, поги-  
баеть, аще плоть нечистотами  
оскверняется? Совѣтую убо  
тебѣ, аще хочещи чисто жити:  
бѣгай кака и смрада и, шедъ  
въ чистую воду, абіе умыйся.  
То рекъ котъ ко свиніи и умолча;  
а свинія пребыть въ калѣ тин-  
номъ, не слушая полезнаго его  
совѣта.»

et pellicula carnes ornat. Sic  
natura pretiosas gemmas gignit  
purissimas et metalla quidem  
puritate splendentia parit, et  
condit suo diverso modo digesta.  
Ut quid ergo in immunditiis  
delectaris? Nescivisti, quod,  
expulsiva dissoluta virtute,  
retentis foeditatibus caro perit?  
Et ideo si vitam tantum diligis,  
sordes fuge et ad purgativum  
mox lavacrum ascende. Quo  
dicto requievit».

## II.

Слѣдующія бѣглыя замѣтки, накопившіяся постепенно, имѣють въ виду не исчерпать всё содержаніе Апологовъ, а лишь обратить вниманіе на нѣкоторые изъ нихъ, интересные по сюжету либо по культурному матеріалу.

1. I, c. 1. *Vulpes decrepita ardens cupiditate plus sciendi quaerendo magistrum, membris gravioribus sui corporis itineris addidit grave pondus. Mox ergo tendenti senectutis infirmitate quidem gravi, sed aviditate sciendi peragili, cum corvus astutior occurrisset, peracto mutuae salutationis officio satis laeta subjunxit: Vere voluntas dei erat, ut mihi occurreret quem volebam. Te namque qui coeli per cardines ambulas et multa consideras, ut me disciplinae sitibundam instrueres, perquirebam. Cui ille*